Publicado en La Gaceta No. 227 del 5 de Octubre de 1983

LA JUNTA DE GOBIERNO DE RECONSTRUCCIÓN NACIONAL DE LA
REPÚBLICA DE NICARAGUA

En uso de sus facultades,

DECRETA:

Artículo 1.- Se aprueba y ratifica en todas y cada una de sus partes el Convenio de
Préstamo por Ciento Catorce Millones de Chelines Austríacos (114,000,000.00),
suscrito en Viena el 29 de Julio de 1983, entre la República de Nicaragua y la
República de Austria, que será implementado por el Banco Central de Nicaragua y el
Banco Nacional de Austria.

Artículo 2.- El Ministerio de Finanzas deberá establecer oportunamente en los